
 Protokół Nr 16/2013 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 11 grudnia 2013 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej w Białogardzie. 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na rok 2014. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy  
    finansowej Miasta Białogard. 
4. Przyjęcie rocznego planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 
    Rady Miejskiej na 2014 rok. 
5. Podsumowanie pracy  Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych w 2013 roku. 
6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz.913 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na rok 2014. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji  zapytał czy zmieniły się zapisy w projekcie 
budżetu na 2014 rok przedłożonym radnym 15 listopada 2013 r. i czy dokonano zmian 
wydatków inwestycyjnych? 
 I. Kubiak Skarbnik Miasta odpowiedziała, że nie dokonano zmian w projekcie uchwały 
budżetowej na rok 2014 r. i ewentualnie na komisjach mogą być wypracowane propozycje do 
zmian w projekcie uchwały budżetowej na rok 2014.  
 Radny K. Skoczyk powiedział, że komisja wizytowała przedszkola miejskie i były 
składane wnioski do Burmistrza.  
 Radny zapytał czy propozycje Komisji zostały ujęte w projekcie budżetu na 2014 r. 
w sprawie sfinansowania remontów w przedszkolach? 
 Radny A. Milczarek złożył wniosek o przeprowadzenia w 2014 roku remontu 
w Przedszkolu Miejskim nr 2.  
 Radny powiedział, że w bieżącym roku wykonany został remont łazienek 
w Przedszkolu Miejskim Nr 1. 
 Radny zaproponował aby w 2014 roku wykonać remont w Przedszkolu Miejskim Nr 2. 
Radny A. Milczarek poinformował, że komisja zgłaszała potrzeby przeprowadzenia remontu 
w placówce.  
 M. Danowski Przewodniczący Komisji powiedział, że bardzo istotnym jest wykonanie 
remontu chodnika  przy Przedszkolu Miejskim Nr 2. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że wnioskuje aby ująć w projekcie budżetu wszystkich 
wniosków złożonych do Burmistrza przez komisję po wizytacji w przedszkolach.  
 Radny A. Milczarek powiedział, że należałby skoncentrować się na Przedszkolu 
Miejskim Nr 2 skoro w ubiegłym roku była termomodernizacja w Przedszkolu Miejskim Nr 3, 
wykonano remont łazienek w Przedszkolu Miejskim 1 to należałby w roku 2014 dokonać 
niezbędnych remontów w Przedszkolu Miejskim Nr 2, w tym wykonania remontu chodnika.  
 Przewodniczący Komisji poddał wniosek Radnego pod głosowanie.  

Komisja, glosując: za - 5 (jednogłośnie) wnioskowała o zmianę w projekcie uchwały 
budżetowej na rok 2014 i zapewnienie środków finansowych na dofinansowanie remontów 
Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Białogardzie przy ul. Chopina 4.  



Komisja wnosi w szczególności o zaplanowanie środków finansowych w budżecie 
Miasta na 2014 rok na remont chodnika przy przedszkolu oraz budowę placu zabaw dla 
dzieci. 

Komisja proponuje zmiany pomiędzy paragrafami w Dziale 851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi poprzez zwiększenie zapisu w parafie 4210 
Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 100.000 zł w celu zapewnienia środków na 
budowę placu zabaw na potrzeby Przedszkola Miejskiego Nr 2 a tym samym zlikwidowanie 
paragrafu  2320 dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) miedzy jednostki samorządu terytorialnego. 

 
M. Danowski wnioskował o uzupełnienie dwóch punktów świetlnych przy ulicy 

Bolesława Krzywoustego.   
 
Komisja, glosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 3 wnioskuje o zmianę 

w projekcie uchwały budżetowej na rok 2014 i zaplanowanie wydatku inwestycyjnego na 
zwiększenie dwóch punktów świetlnych przy ulicy Bolesława Krzywoustego. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze propozycje do projektu uchwały? 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że gdyby uwzględnić wszystkie złożone w trakcie roku 

wnioski do budżetu na 2014 roku, to w budżecie zabrakłoby środków finansowych 
w wysokości   20.000.000 zł. 

Wydziały składały wnioski do projektu budżetu na 2014 rok i po uwzględnieniu  
wszystkich wniosków oraz i po odjęciu wydatków inwestycyjnych powstał niedobór środków 
finansowych w wysokości 11.000.000 zł. 

Radny A. Milczarek zapytał czy na remont ulic: Małcużyńskiego, Henryka Walezego 
i Aldony zaplanowane są środki w budżecie Miasta na 2014 rok? 

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że w tej chwili nie są zaplanowane ale być może 
Burmistrz spodziewa się uzyskać kwotę wolną, która musi być przeznaczona na inwestycje. 

Przewodniczący Komisji zapytał jaka jest zaplanowana rezerwa budżetowa na 2014 
rok? 

Skarbnik Miasta poinformowała, że są to rezerwy ustawowe związane z przepisami 
ustawy o finansach publicznych, które muszą znaleźć się w budżecie. 

Przewodniczący Komisji zapytał jaką kwotę należałoby zaplanować na ustawienie 
dwóch punktów świetlnych? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zapisy dotyczące punktów świetlnych ujęte zostały  
w Dziale 900 i dotyczą budowy oświetlenia drogowego przy ulicy Dąbrowszczaków w kwocie 
47.000.000 a na ulicy Patrycego, Wiślanej w kwocie  40.000 zł. 

Przewodniczący Komisji zaproponował zmiany pomiędzy paragrafami w Dziale 900 
Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów 
i dróg poprzez zwiększenie zapisu w parafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  - budowa oświetlenia drogowego ul. Bolesława Krzywoustego – 10.000 zł przy 
jednoczesnym  zmniejszeniu o 10.000 zł środków zapisanych w paragrafie 4270 zakup usług 
remontowych. 

Radny A. Milczarek powiedział, że w dziale 851 Ochrona zdrowia jest paragraf 2320 
dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) miedzy jednostki samorządu terytorialnego i tego zapisu w ubiegłym 
roku nie było. Radny poprosił o wyjaśnienia. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w ubiegłym roku tego paragrafu nie było 
i propozycja została  zgłoszona przez Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych na 
dofinansowanie placówki wsparcia dziennego i zapis dotyczy zapewnienia posiłków dzieciom 
oraz pomocy specjalistów. 

Radny J. Harłacz powiedział, że składa wniosek o zwiększenie środków na 
inwestycje związane z pozyskaniem substancji mieszkaniowej, remontów.  

Zdaniem radnego zapisane w budżecie środki są zbyt małe.  
 

 2



Radny A. Milczarek powiedział, że Komisja powinna wiedzieć więcej o dotacji 
zapisanej w Dziale 900 w paragrafie 2320.  

Radny zapytał czy środki zostaną przekazane na podstawie porozumienia? 
Pani Skarbnik Miasta odpowiedziała, że środki mogą być przekazane na podstawie 

umów bądź porozumienia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Określa się 
warunki na co mają być przekazane środki finansowe. Zapisy dotyczące środków z rozdziału 
Przeciwdziałania alkoholizmowi muszą być zgodnie z przyjętym Miejskim programem 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2014. 

Radny A. Milczarek powiedział, że w bieżącym roku z działu 851 wykonany został 
plac zabaw dla dzieci.  

Zdaniem Radnego w 2014 roku można wykonać plac zabaw dla Przedszkola 
Miejskiego Nr 2.  

Radny J. Harłacz złożył wniosek o zmniejszenie o 100.000 złotych środków 
finansowych zapisanych dla Inkubatora Technologicznego. 

Zdaniem Radnego 200.000 zł są to zbyt duże środki i należałoby z tych środków 
100.000 złotych dołożyć do mieszkaniówki a ze środków Przeciwdziałania alkoholizmowi 
można przekazać pieniądze na budowę placów zabaw.  

Radny J. Harłacz zapytał na co dokładnie zostanie przekazane 100.000 złotych 
zapisane w Dziale 851 w paragrafie 2320? 

Przewodniczący Komisji zapytał M. Budną Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury 
i Spraw Społecznych o wyjaśnienie zapisu w Dziale 851 Ochrona Zdrowia w rozdziale 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi paragrafu 2320 dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 100.000 złotych?  

M. Danowski poinformował, że w poprzednim budżecie kwoty tej nie było. Radny 
zapytał na co te środki zostaną przekazane i jak zostaną wykorzystane. 

M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych odpowiedziała, 
że w bieżącym roku został dokonany zapis w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych na współdziałanie z Powiatem w ramach dofinansowania 
funkcjonującego ośrodka, który prowadzony jest przez Pana Mirosława Woźniaka.  

Miasto chce ten ośrodek dofinansować, ponieważ Miastu zależy na tym aby objąć  
opieką jak największą ilość dzieci z terenu miasta Białogard. 

Radny A Milczarek powiedział, że mówimy o „Domu pod Świerkiem”. Radny zapytał 
jakie tam są realizowane zadania? 

Przewodniczący Komisji zapytał dlaczego placówka nie otrzymuje środków 
finansowych z budżetu Państwa? 

M. Budna odpowiedziała, że ośrodek jest finansowany z budżetu Państwa. 
Przewodniczący zapytał czy oznacza to, że Starostwo w Białogardzie nie przekaże 

środków finansowych w kolejnym roku jak to było do tej pory i Miasto ma przekazać dotacje 
w wysokości 100.000 złotych? 

M. Budna wyjaśniła, że Miasto absolutnie nie płaci za Powiat Białogardzki i środki 
dotyczą dofinansowania organizacji zajęć pozalekcyjnych dla uczniów z Białogardu i nie 
dotyczy to zajęć organizowanych dla dzieci z „Domu pod Świerkiem”.  Zapisane środki 
finansowe dotyczą finansowania zajęć dla uczniów z Białogardzkich szkół. 

Pani Naczelnik powiedziała, że w ośrodku planuje się organizację świetlicy 
socjoterapeutycznej.  

Radny J. Harłacz powiedział, że na terenie miasta jest MOPS, prowadzone są 
świetlice terapeutyczne w szkołach, jest Centrum Pomocy Rodzinie i niezasadnym jest 
tworzenie nowej placówki? 

Zdaniem Radnego Miasto ma inne zdania ustawowe i to jest zadanie Powiatu a  
„Dom pod Świerkiem” jest jednostką podlegająca Starostwu Powiatowemu.  

M. Danowski Przewodniczący Komisji powiedział, że mówimy tu w kontekście dzieci 
z miasta, bo od kilku lat komisja składa wnioski o wprowadzenie standardów bezpieczeństwa 
w przedszkolach.  Wypaczone są nawierzchnie chodników, nie dostatecznie zabezpieczone 
schody.  

 3



Zdaniem Radnego nie można na te cele wygospodarować wystarczających środków 
finansowych a dotyka to tej samej grupy społecznej, dzieci i czy warto wprowadzać coś 
nowego czy lepiej zaradzać urazom dzieci? 

Radny J. Harłacz powiedział, że z jednej strony rozumie Panią Naczelnik ale 
należałoby spojrzeć w aspekcie zadań ustawowych jakie zostały postawione przez 
samorządem na które brakuje środków.  

Zdaniem Radnego jeżeli jednostka polega Starostwu Powiatowemu i Starostwo 
powinno zabezpieczyć środki na placówkę, bo w mieście są to do tego stosowne jednostki 
i nie ma potrzeby powielać tego zadania.  

Radny A. Milczarek powiedział, że plac zabaw na terenie Przedszkola Miejskiego 2 
będzie otwarty i służyć także rodzinom, w których występują problemy alkoholowe. 

Radny K. Skoczyk powiedział, że Komisja złożyła wniosek i Pani Skarbnik przemyśli 
sprawę. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że wnosi w szczególności o zaplanowanie 
środków finansowych w budżecie Miasta na 2014 rok na remont chodnika przy przedszkolu 
oraz na budowę placu zabaw dla dzieci. 

Przewodniczący zaproponował zmiany pomiędzy paragrafami w Dziale 851 Ochrona 
zdrowia Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi poprzez zwiększenie zapisu w 
parafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 100.000 zł w celu zapewnienia 
środków na budowę placu zabaw na potrzeby Przedszkola Miejskiego Nr 2 a tym samym 
zlikwidowanie paragrafu  2320 dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostki samorządu terytorialnego. 

Radny A. Milczarek powiedział, że w roku 2014 r. będzie dopłata do Straży Miejskiej. 
Pani Skarbnik powiedziała, że w roku bieżącym także będzie dopłata do Straży 

Miejskiej. Plan wydatków Straży Miejskiej na 2013 r. wynosił 1.100.000 zł a wykonanie 
szacowane jest na poziomie 800.000 zł.  

Radny J. Harłacz powiedział, że nie można oczekiwać na to że Straż Miejska będzie 
przynosić dochody, bo Straż jest powołana do innych celów  

Radny powiedział, że do Straży Pożarnej dołożyliśmy 10.000 zł i do Policji też i tego 
nie należy negować, bo to wsparcie jest powiązane z zapewnieniem bezpieczeństwa. 

Radny J. Harłacz powiedział, że proponuje przeniesienie kwoty 100.000 zł 
z Przeciwdziałania alkoholizmowi na szczepienia dzieci. 
 Radny J. Harłacz zapytał Burmistrz dlaczego znowu środki Idą na realizację zadania 
dla Powiatu?  
 Radny powiedział, że komisja złożyła wniosek aby w ramach Przeciwdziałania 
alkoholizmowi przeznaczyć środki na budowę placu zabaw dla Przedszkola Miejskiego Nr 2. 
  Burmistrz powiedział, że do tej pory było odwrotnie Powiat wykonywał zadania na 
rzecz Miasta za pieniądze, które otrzymywał od Wojewody. Była taka możliwość i nikt do tej 
pory nie robił problemu.  
 Grupa dziennego wsparcia była do tej pory finansowania przez Powiat z pieniędzy 
uzyskiwanych od Wojewody. Powiat obecnie nie jest zainteresowany aby utrzymywać 
dzienną grupę wsparcia dla dzieci z Białogardu, bo żadne dziecko z Tychowa czy z Karlina 
nie przyjedzie do placówki na zajęcia i w Młodzieżowym Domu Kultury jest podobnie.  
 Młodzieżowy Dom Kultury funkcjonuje za pieniądze z Powiatu. Powiat otrzymuje 
pewną subwencję oświatową i finansuje funkcjonowanie placówki a na zajęcia prawie w stu 
procentach uczęszczają dzieci z Białogardu.  
 Dyrektor „Domu pod Świerkiem” likwiduje dzienną grupę wsparcia. Burmistrz 
zaproponował Dyrektorowi przekazanie środków finansowych z Przeciwdziałania 
alkoholizmowi i Dyrektor dołoży także pieniądze aby pozostawić grupę dziennego wsparcia. 
 Burmistrz poinformował, że zaproponował organizację jednej wspólnej świetlicy dla 
wszystkich dzieci z miasta w „Domu pod Świerkiem”.  
 Przewodniczący Komisji zapytał czy wiadomo ile dzieci uczęszcza do świetlicy?  
 Burmistrz odpowiedział, że jest to grupa ponad trzydziestu dzieci. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że nie widzi żadnych zapisów w budżecie na potrzeby 
zrealizowania zadań, o które zabiegała komisja.  

 4



 Zdaniem Radnego jest wiele potrzeb w przedszkolach i należałoby je uwzględnić.  
 Burmistrz odpowiedział, że aby zrealizować wszystkie zamierzenia to należałoby   
zwiększyć dochody Miasta. 
 Zdaniem radnego J. Harłacza należałby zachować racjonalizację wydatków i nie 
należy wydawać środków, które nie są związane z zadaniami ustawowymi gminy.  Należy 
realizować zadania w zakresie mieszkalnictwa i realizować potrzeby jednostek 
samorządowych.  
 Radny powiedział, że Burmistrz dodał 100.000 zł do Inkubatora Technologicznego 
i Burmistrz na Powiat daje pieniądze a nie zastawiania się nad jednostkami Miasta. Poza tym 
wydatki na mieszkaniówkę są na tym samym poziomie. 
 Burmistrz poinformował, że zostało spłacone 800.000 zł Białogardzkiemu Zarządowi 
Nieruchomości na zaległości wobec wspólnot.  
 Radny J. Harłacz powiedział, że radni w poprzedniej kadencji podjęli uchwałę, która 
miała gwarantować środki na mieszkalnictwo, na remonty bieżące w kwocie 1.400.000 zł 
a obecnie z tego jest zapisana połowa i to są zbyt niskie środki.  
 Burmistrz odpowiedział, że nie prawdą to o czym Radny mówi i należałoby policzyć 
wszystkie środki jakie idą na mieszkalnictwo z budżetu.  
 Radny powiedział, że przychodzą do niego mieszkańcy, którzy są rozgoryczeni. 
Zdaniem Radnego Miasto nie odzyskuje substancji mieszkaniowej.  
  Burmistrz powiedział, że tylko jedna mieszkanka przyszła i podziękowała za 
mieszkanie jakie otrzymała w nieco lepszym standardzie jakie poprzednio posiadała.  
 Zdaniem radny A. Milczarka zasada powinna być taka, że jeżeli mieszkaniec chce 
ubiegać się o mieszkanie bo swoje zdewastował to nie powinien otrzymać mieszkania. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że zgadza się z radnym i najgorsze jest to, że tacy 
ludzie dostają kolejne mieszkania.  
 Radny A. Milczarek powiedział, że system przydziału mieszkań nie jest doskonały, bo 
opiera się jedynie na oświadczeniach ludzi. Mieszkańcy składają tylko oświadczenia i podają 
różne dane. 
 Radny powiedział, że w dziale Transport i Łączność jest paragraf 4270 zakup usług  
remontowych i zapisane jest 200.000 zł na oznakowanie istniejących ścieżek rowerowych 
a w mieście nie ma ścieżek rowerowych. 
 Pani Skarbnik powiedziała, że wydatek został zgłoszony przez Wydział Gospodarki 
Komunalnej.  
 Burmistrz odpowiedział, że zapis dotyczy dokończenia organizacji ruchu drogowego.  
 Radny A. Milczarek powiedział, że sam wnioskował aby na ulicy 1 Maja na polbruku 
wymalować znak poziomy oznaczający ścieżkę rowerową.  
 Pani Skarbnik powiedziała, że jest zapisane ogólnie 200.000 zł na organizację ruchu 
drogowego.   
 Radny A. Milczarek powiedział, że ścieżek rowerowych w mieście nie ma a chcemy 
malować na czymś czego nie ma. Radny powiedział, że sam wnioskował o oznakowanie 
ścieżek rowerowych.  
 Radny G. Rudzik powiedział, że wszystko jest przygotowane pod ścieżki tylko nie ma 
znaków drogowych.  
 E. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej wyjaśniła, że 
przykładowo na ulicy 1 Maja nie ma oznakowania ścieżki rowerowej zarówno znakami 
poziomymi ani pionowymi i u Pani architekt w wydziale jest mapa dotycząca aktualnych 
ścieżek rowerowych, które są na terenie miasta a które nie są oznakowane. Zostało to ujęte 
w planie budżetu żeby na przyszły rok ustalić wszystkie ścieżki znakami pionowymi 
i poziomymi.  
 Burmistrz zapytał Pani Naczelnik ile planuje wydać na ten cel pieniędzy? 
 Pani Naczelnik odpowiedziała, że liczy iż będą to niecałe 10.000 złotych. 
 Radny A. Milczarek powiedział, że w takim razie mówmy, że mamy ścieżki rowerowe. 
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że ścieżka rowerowa musi istnieć fizycznie i mieć 
oznakowanie. Fizycznie ścieżki istnieją, ale dopóki nie będzie oznakowań nie można tego 
nazywać ścieżką rowerową. 

 5



 Przewodniczący Komisji poinformował, że jest też wniosek komisji w sprawie 
ustawienia dwóch punktów świetlnych na ulicy Bolesława Krzywoustego.   
 Burmistrz powiedział, że potrzebne byłoby trzysta tysięcy złotych ponieważ nie ma 
w tym rejonie żadnej infrastruktury. Przygotowany jest projekt, kosztorys. W jednym miejscu 
koszt ustawienia pięciu lamp to jest koszt 50.000 zł. 
  
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na rok 
2014, głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 3. 
 
Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy  
         finansowej Miasta Białogard. 
 
 I. Kubiak Skarbnik Miasta powiedziała, że najważniejszym elementem spełnienia 
wieloletniej prognozy finansowej jest spełnienie wskaźnika z paragrafu 243 ustawy 
o finansach publicznych. Należy tak sporządzić budżet, żeby wskaźnik spłaty rat kapitałów 
odsetek potencjalnych spłat poręczeń i gwarancji był zgodny z przepisami ustawy 
o finansach publicznych.  
 Pozostałe kwoty ogółem zostały wpisane tak jak w budżecie czyli dochody ogółem, 
dochody bieżące z podziałem na rozróżnienie dochodów, które są wymagalne do wpisania 
w tej wieloletniej prognozie finansowej. 
 Pani Skarbnik powiedziała, że przepisy ustawy także przewidują, iż należy 
przewidzieć kwoty dochodów  na rok budżetowy i na trzy kolejne lata w rubrykach dochodów 
wybranych, natomiast na lata spłaty zadłużenia czyli na istnienie długu trzeba tworzyć 
w ogóle tą prognozę finansową czyli dla Miasta jest to rok 2014. 
 Jeżeli chodzi o załączniki to w załączniku inwestycyjnym jest kontynuacja założeń 
inwestycyjnych, które rozpoczęły się w 2013 roku. Nie wpisane zostały żadne zadania, które 
dotyczą 2014 roku i przekraczałyby 2024 rok. Nie ma zapisów nowych zadań 
inwestycyjnych. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji zapytał czy radni mają pytania do Pani 
Skarbnik w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Białogard? 
 Radni nie zadawali pytań. 
 Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
   
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard, głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało  
się - 3. 
 
  M. Danowski Przewodniczący Komisji zaproponował rozszerzenie porządku obrad 
komisji poprzez dodanie punktu 3a Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał 
w sprawie: 
 - stawek dotacji przedmiotowych  dla miejskich zakładów budżetowych, 
 - zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach 
pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nową  inwestycją na terenie miasta Białogard, 
  - o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013, 
  - nadania nazwy rondu, 
 - zmieniająca    uchwałę    w    sprawie    programu    współpracy   Miasta     Białogard  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2014. 
 Komisja przyjęła zmieniony porządek posiedzenia, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  
 
3a. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
    - stawek dotacji przedmiotowych  dla miejskich zakładów budżetowych 
  
 

 6



 I. Kubiak Skarbnik Miasta poinformowała, że stawki ulegną niewielkim zmianom, 
ponieważ kończy się rok budżetowy i dotacje przekazane do zakładów budżetowych oraz 
powierzone w zarządzanie oraz rodzaj zadań spowodował to, że gdyby stawki pozostały na 
dotychczasowym poziomie okazałoby się że zakłady musiałyby z niektórych działów zwracać 
środki a w niektórych działach byłby duży niedobór.  
 Przekazane jednostkom dotacje pozostały na tym samym poziomie.  
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stawek 
dotacji przedmiotowych  dla miejskich zakładów budżetowych, głosując: za - 5 
(jednogłośnie). 
 
       - zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 
w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych 
miejsc pracy związanych z nową  inwestycją na terenie miasta Białogard 
 
 Pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie uchwały zmieniona została tylko data, 
aby przedsiębiorcy, którym do końca tego roku udzielono pomocy regionalnej na podstawie 
uchwały mogli korzystać ze zwolnienia po 31 grudnia 2013 roku. 
 Jeżeli chodzi o możliwość korzystania na podstawie przepisów powyższej uchwały 
kolejnym przedsiębiorcom to będzie to możliwe po zmianie rozporządzenia Rady Ministrów, 
które ma się ukazać do końca tego roku. Podejmowane będzie nowa uchwała.  
  Przewodniczący Komisji zapytał ilu przedsiębiorców korzysta na dzień dzisiejszy 
z pomocy? 
 Pani Skarbnik odpowiedziała, że z pomocy korzysta siedmiu przedsiębiorców, w tym 
pięć osób fizycznych i dwie osoby prawne.  
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w prawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie 
nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową  inwestycją na terenie 
miasta Białogard, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
 
     - o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013 
 Pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie uchwały dokonuje się przesunięć 
między działami wyłącznie w planie wydatków. Nie zmienia to kwoty planowanego deficytu. 
 Zapisane zostały zmiany stawek dokonane w miejskich zakładach budżetowych, 
ponieważ przesuwane są wydatki związane z poszczególnymi zadaniami, w tym 
przykładowo w dziale 600 jest zmniejszenie dotacji na bieżące utrzymanie i remont dróg 
miejskich o 10.000 zł.  
 Zwiększona zostanie dotacja przedmiotowa dla Białogardzkiego Zarządu  
Nieruchomości na bieżące utrzymanie i remonty budynków komunalnych stanowiących 
własność Miasta o 511.000 zł i to jest związane ze zmniejszeniem wydatków z tytułu 
zabezpieczonych gwarancji i poręczeń a Dyrektor BZN zobowiązany jest spłacić dług wobec 
wspólnot mieszkaniowych.   
 Zmiany są konsekwencją dokonanych zmian w planie finansowym BZN, na które 
przyznawana jest dotacja celowa na urządzenia niezbędne do bieżącego utrzymania i 
konserwacji kanalizacji deszczowej w kwocie 53.200 zł i Białogardzki Zarząd Nieruchomości 
wygospodarował ze swoich środków na ten cel 31.500 zł.  
 Zdaniem radnego A. Milczarka  Białogardzkiemu Zarządowi Nieruchomości przydałby 
się podnośnik.  
 Burmistrz powiedział, że Dyrektor BZN powinien kupić podnośnik, którego koszt 
wynosi w granicach 40.000 zł.  
 Pani Burmistrz zaproponowała aby BTBS nieodpłatnie użyczał podnośnika na 
potrzeby BZN - u. 
  
  

 7



 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na rok 2013, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
    
  - nadania nazwy rondu 
  Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały dotyczy nadania nazwy 
rondu przy osiedlu Olimpijczyków.  
 Radny A. Milczarek zapytał kto zaproponował nadanie nazw rondu zapisanych 
w projekcie uchwały? 
  Burmistrz odpowiedział, że wpłynęły propozycje z różnych organizacji.  
 Pani Burmistrz poinformowała, że jest propozycja aby pierwsza zgłoszona nazwa 
brzmiała  „Honorowych Dawców Krwi” bez zapisu „PCK” . 
 Radny J. Harłacz zaproponował aby nadać nawę krwiodawców, ponieważ wielu osób 
było za tą propozycją.  
 Radny G. Rudzik zaproponował nadanie nazwy „Kazimierza Górskiego”. 
 Radny J. Harłacz zaproponował nazwę „Honorowych Dawców Krwi”. 
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie nadanie ronda „Honorowych 
Dawców Krwi”.  
  
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania 
nazwy rondu proponując nazwę „Honorowych Dawców Krwi”, głosując: za - 3, przeciw - 1, 
wstrzymało się - 1. 
     
  Od godziny 10 26 w posiedzeniu Komisji nie uczestniczył radny J. Harłacz. 
  
  - zmieniająca    uchwałę    w    sprawie    programu    współpracy   Miasta     
Białogard  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2014 
  

Pani Burmistrz wyjaśniła, że w projekcie uchwały dopisana została kwota 
zaplanowanych środków na realizację programu.  

W przyjętym przez Radę projekcie uchwały był zapis ogólny odnoszący się zapisów 
budżetowych, jednakże musi być wpisana konkretna kwota i proponuje się wpisanie kwoty 
z roku ubiegłego, ponieważ w roku 2014 zaplanowana jest taka sama wysokość środków na 
realizację programu. 
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie  programu    współpracy   Miasta  Białogard  z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2014, głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
 
Ad 4. Przyjęcie rocznego planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 
          Rady Miejskiej na 2014 rok. 
  
 Burmistrz zaproponował, aby komisja realizowała przyjęty plan bez dokonywania 
w trakcie roku jego zmian. 
 Przewodniczący Komisji poinformował, że komisja dopuszcza dokonywanie zmian 
i uzupełnień w planie pracy. Może to dotyczyć zarówno tematyki, jak i terminów realizacji 
zadań. Taki zapis posiadają w planach także inne komisje Rady Miejskiej. 
 Zdaniem M. Danowskiego komisja zajmuje się tematyką spraw społecznych, które 
mogą wystąpić w trakcie roku.  
 Burmistrz powiedział, że zapis dotyczący dopuszczenia dokonania zmian w planie 
pracy nie gwarantuje komisji swobody działania.  
 Zdaniem Burmistrza, jeżeli plan jest przyjmowany przez Radę, to każda proponowana 
zmiana w planie pracy komisji powinny być dokonywana na sesji i przyjmowana przez Radę 
Miejską.  

 8



 9

 Radny K. Skoczyk zaproponował aby przeprowadzić konsultację z radcą prawnym 
w jaki sposób komisja może prawnie dokonać zmian w przyjętym planie pracy komisji. 
 Radny A. Milczarek zaproponował aby współpraca z miastami partnerskimi omawiana 
była w I kwartale roku.  
 
 Komisja rozpatrzyła i po wprowadzeniu jednej zmiany dotyczącej przeniesienia z III 
kwartału do I kwartału 2014 roku tematyki komisji dotyczącej współpracy z miastami 
partnerskimi pozytywnie zaoponowała plan pracy Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych na rok 2014, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
 
Ad 5. Podsumowanie pracy  Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych w 2013 
          roku. 
      

Komisja przyjęła informację z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Białogardu kadencji 2010-2014 za okres od 1 stycznia 2013 r. 
do 11 grudnia 2013 r.  
 
Ad 6. Sprawy różne. 
 Radny A. Milczarek poinformował radnych o proponowanym projekcie uchwały 
w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.  
 Wprowadzenie projektu zaproponowane zostało na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
przez radnego W. Czurko. 
 Radny A. Milczarek zaproponował, aby zainteresowani wniesieniem projektu uchwały 
pod obrady najbliższej sesji radni złożyli pod projektem swój podpis. 
 Zdaniem Radnego złożona została propozycja uchwały i każdy z radnych ma prawo 
się odnieść do złożonego projektu.  
 
Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 1045 M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
                                      

                               Maciej Danowski 
 
 
 
   
 


